事 務 連 絡

令和 2 年 12 月 4 日

各務原市内介護保険施設 各位

各務原市健康福祉部介護保険課

令和２年度地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金の追加協議について（照会）

平素より介護保険制度の推進及び市介護保険行政にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

この度、厚生労働省より下記事業の募集についての照会がありましたので、事業の実施を検

討される場合、早急の申請が必要となりますので令和 2 年 12 月 18 日（金）までに下記担

当者へ連絡をお願いします。募集内容の詳細について個別にご説明いたします。

なお今回の募集に係る申請をもって交付金の支出を確約するものではないことをあらかじ

めお含みおきください。

今回の募集事業

（１） 水害対策強化事業

（２） 防災改修等支援事業

・耐震化分

（３） 安全対策強化事業

・ブロック塀等改修整備

（４） 多床室の新型コロナウイルスの感染拡大防止のための個室化改修支援事業

・感染が疑われる者が複数発生し、感染が疑われる者同士のスペースを空間的に分離するための個室整備

※ 事業対象施設及び事業内容は「別紙１」「別紙２－１」「別紙２－２」「別紙２－３」をご覧

ください。

各務原市 健康福祉部 介護保険課 施設指導係

係長 大丸 担当 山村

電話 ０５８－３８３－２０６７（直通）

メール kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp

mailto:kaigo@city.kakamigahara.gifu.jp